
2023/19/0075

 Comune di Padova
Settore Verde Parchi e Agricoltura Urbana

Determinazione n. 2023/19/0075 del 17/04/2023

Oggetto: BANDO PER L’ASSEGNAZIONE DI ORTI URBANI TRADIZIONALI E SOCIALI 
DEL  COMUNE  DI  PADOVA  -  APPROVAZIONE  DEI  VERBALI  E  DELLE 
GRADUATORIE DEFINITIVE. ANNO 2023.

IL CAPO SETTORE VERDE PARCHI E AGRICOLTURA URBANA
Verde Parchi e Agricoltura Urbana

PREMESSO che il Comune di Padova ha destinato a orti urbani alcuni appezzamenti di terreno 
di  proprietà  comunale  da  assegnare,  tramite  concessione,  a  cittadini  e  famiglie  residenti  a 
Padova per la produzione di ortaggi, piante officinali e fiori a uso personale e/o famigliare.

VISTO  il  Regolamento  per  l’assegnazione  e  la  gestione  degli  orti  urbani  approvato  con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 81 del 25 novembre 2019 d’ora in poi “Regolamento”.

PRESO ATTO che:
 con Determinazione n.  2023/19/0026 del 09/02/2023 è stato approvato il  bando per 

l’assegnazione di orti urbani tradizionali e sociali del Comune di Padova e la relativa  
indizione e pubblicazione per l’anno 2023; 

 in data 10/02/2023 veniva pubblicato il bando;
 in data 13/03/2023, alle ore 12:00, scadeva il termine di presentazione delle richieste;
 con Determinazione n. 2023/19/0070 del 11/04/2023 è stata nominata la Commissione 

valutatrice ai fini della formazione delle graduatorie;

CONSIDERATO che  la  Commissione  si  è  riunita  in  prima seduta  in  data  12/04/2023 e  in 
seconda seduta in data 14/04/2023.

VISTI i  verbali  n.  1 e n.  2 della Commissione in merito alle sedute effettuate per stilare le  
graduatorie, protocollo comunale n. 0174165 del 17-04-2023, allegati al presente atto.

PRECISATO che gli orti saranno assegnati previa disponibilità dei lotti e ad esaurimento delle 
posizioni residue delle graduatorie ancora vigenti relative al Bando 2021 (Determinazione n.  
2021/19/0166 del 21/07/2021).

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000,

D E T E R M I N A

1) di dare atto delle premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

2)  di  dare  atto  che,  come previsto  dal  Regolamento e  dal  bando,  a  parità  di  punteggio  la 
graduatoria riguardante gli “Orti sociali” è stata predisposta tenendo conto dell’età più elevata, 
mentre la graduatoria riguardante gli “Orti urbani” la priorità è stata basata sulla data ed ora di 
presentazione della domanda;

3)  di  approvare  i  verbali  dei  lavori  della  Commissione  rispettivamente  protocollo  comunale 
0174165 del 17-04-2023;

4) di pubblicare sul sito Padovanet le due graduatorie, "Orti urbani tradizionali" e "Orti sociali";



Delibera n. 2023/0136
5) di stabilire che gli orti saranno assegnati previa disponibilità dei lotti e ad esaurimento delle  
posizioni residue delle graduatorie ancora vigenti relative al Bando 2021 (Determinazione n.  
2021/19/0166 del 21/07/2021); 

6) di procedere all’assegnazione degli orti secondo le modalità previste dal bando anno 2023;

7) di dare atto che il presente provvedimento non contiene aspetti contabili.

17/04/2023
Il Capo Settore Verde Parchi e Agricoltura Urbana

Ciro Degl'Innocenti

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova 
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa


